

KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Malownicza Dalmacja

Kraj: Chorwacja

Długość imprezy: 8

Terminy:

O WYCIECZCE

Chorwacja to kraj pełen malowniczych krajobrazów licznych wysp. W trakcie wycieczki zobaczą Państwo Park Narodowy Jezior Plitwickich, meczet Koski Mehmed – Paszy, Sanktuarium Medjugorje, czy Wodospady Kravitz, a w wolnych chwilach czeka na Państwa relaks na plaży i liczne wycieczki fakultatywne.

PROGRAM

DZIEŃ 1 WARSZAWA

Wczesnym rankiem wyjazd z miejsca zbiórki, a następnie przejazd autokarem w kierunku Słowenii. Nocleg w autokarze.

DZIEŃ 2 POSTOJNA - PLITVICE

W godzinach porannych przyjazd do miejscowości Postojna. Następnie zwiedzanie słynnej słoweńskiej jaskini **Postojnska Jama**, mającej około 20 km podziemnych korytarzy. Jaskinia została udostępniona dla zwiedzających na początku XIX wieku, a trasa dla turystów liczy niecałe 6 km. Następnie transfer i zakwaterowanie w hotelu w okolicach Plitvic. Obiadokolacja. Nocleg.

DZIEŃ 3 PLITVICE - DALMACJA

Po śniadaniu przejazd w kierunku **Parku Narodowego Jezior Plitwickich**, wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Region ten przez wielu uważany za najpiękniejsze miejsce Chorwacji. Lśniąca turkusowa woda otoczona białymi ścianami skalnymi tworzy niepowtarzalny krajobraz. Wizyta w parku to okazja do zrobienia niesamowitych zdjęć. Następnie przejazd w kierunku Dalmacji. Transfer i zakwaterowanie w hotelu w rejonie Dalmacji. Obiadokolacja. Nocleg.

DZIEŃ 4 DALMACJA - MOSTAR - MEDJUGORJE - DALMACJA

Po śniadaniu w formie bufetu przejazd do Mostaru. W programie zwiedzania: **meczet Koski Mehmed – Paszy** oraz **tradycyjny dom turecki**. Następnie spacer po **dzielnicy rzemieślników Stara Carsija**, gdzie można nabyć tradycyjne wyroby oraz smakołyki lokalnej kuchni. Kolejno najbardziej charakterystyczny zabytek Mostaru - **kamienny Stary Most**, wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Następnie przejazd do Medjugorje - jednego z najbardziej znanych miejsc pielgrzymkowych w Europie. Swoją sławę zawdzięcza między innymi mającym miejsce w 1981 roku objawieniu Matki Bożej. Jest to ośrodek odnowy życia religijnego i miejsca objawień MB. Wizyta w **Sanktuarium Medjugorje** to okazja do modlitwy i chwili skupienia. Na zakończenie dnia przejazd do **Wodospadów Kravica**. Malowniczy zespół wodospadów to niezapomniany dla oka widok cudownej, dzikiej przyrody i krystalicznie czystych wód. Powrót do hotelu. Obiadokolacja w formie bufetu. Nocleg.

DZIEŃ 5 DALMACJA

Śniadanie w formie bufetu. Czas wolny na relaks i plażowanie. Za dodatkową opłatą możliwość skorzystania z oferty wycieczek fakultatywnych.

Proponowane wycieczki fakultatywne:

Wycieczka do miejscowości Ston i rejs na Wyspę Korcula

Wycieczka do miejscowości Ston i zwiedzanie średniowiecznych murów miejskich. Obwarowania tego miasta są jedne z najdłuższych w Europie i z tego powodu często nazywane są „Bratem Muru Chińskiego“. Następnie rejs statkiem na malowniczą Wyspę Korcula i zwiedzanie okolicy. W programie: Stare Miasto oraz port ze słynnymi, okrągłymi basztami Barbarigo i Balbi. Kolejno wizyta w Katedrze Św. Marka, która jest dziełem miejscowych artystów oraz w gotyckim Pałacu Arneri. Na zakończenie zwiedzania średniowieczny dom Marco Polo. Powrót do hotelu.

Rejs na Wyspę Šolta połączony z fish piknikiem i wieczorne zwiedzanie Trogiru

Po śniadaniu malowniczy rejs statkiem pośród archipelagu wysp Dalmacji. Całodzienny żegluga z przystankami na kąpiel oraz opalanie się, połączona jest z degustacją lokalnych przysmaków i trunków oraz wyśmienitym lunchem w formie fish pikniku. W trakcie rejsu podziwiać można piękne krajobrazy oraz poczuć wyjątkową dalmatyńską atmosferę. Podczas wycieczki niezapomniane wrażenia gwarantuje muzyka na żywo, w wykonaniu lokalnych trogirskich artystów.

Przygodę rozpoczną Państwo od wizyty na Wyspie Šolta. Jest to wyspa rybaków i rolników. Słynie z wysokiej jakości winnic, drzew oliwkowych oraz bardzo cenionego domowego miodu. Obdarzona jest licznymi zatokami, idealnie nadającymi się do opalania i kąpieli w kryształowo czystej wodzie. Pierwszy przystanek to Maslinica - stara, maleńka, rybarska wioska na wyspie Šolta, idealna destynacja dla tych, którzy szukają spokoju, wypoczynku i relaksu z dala od szarej codzienności. Jest to jedyna miejscowość położona w zachodniej części wyspy. Z tego urokliwego miejsca rozpościera się przepiękny widok na zatokę i siedem mniejszych wysepek. Naszym drugim przystankiem jest wyspa Čiovo. To kolejna wyspa Środkowej Dalmacji. Čiovo połączone jest z Trogirem mostem zwodzonym. Administracyjnie podzielone jest między Splitem, Trogirem i miejscowością Okrug. W południowej części wyspy, w zatoce Rat, zaprosimy Państwa na lunch, podczas którego odbędzie się degustacja ryb adriatyckich, wina i rakiji.

Około godziny 18:00 dojdzie do Trogiru i wieczorne zwiedzanie miasta. Trogir znajduje się w historycznej i geograficznej Dalmacji, nad Adriatykiem. Jest to miasto portowe, założone w III wieku p.n.e., które posiada wiele atrakcyjnych miejsc, które warto odwiedzić. Są to między innymi Brama Północna, która stanowi połączenie murów miejskich z dwiema wieżami, plac Jana Pawła II ze słynną Katedrą św. Wawrzyńca łączącą w sobie romanizm, gotyk, renesans i barok oraz kościół Św. Sebastiana z wieżą zegarową, który wybudowany został w dawnym atrium kościoła Św. Marii. Podczas spaceru po mieście zobaczą Państwo również gmach ratusza i renesansową lożę miejską. W programie także podziwianie pałacu Garagnin Fanfogna, w którym siedzibę ma muzeum miejskie oraz twierdzy Kamerlengo, stanowiącej pozostałość po dawnych murach miejskich. Ze względu na liczne kulturowo - historyczne zabytki, oryginalną architekturę i przepiękne uliczki Trogir został nazwany „Małą Wenecją“ i wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Wieczorny powrót do hotelu.

Zwiedzanie Splitu oraz wieczorny rejs do Trogiru połączony z degustacją Rakiji

Po śniadaniu wyjazd z hotelu w kierunku Splitu. Split to dalmatyńska metropolia leżąca na półwyspie pomiędzy zatoką Kastela i morskim kanałem Split. Miasto ma wysoko rozwinięty przemysł stoczniowy, drzewny, spożywczo - rybny, piwowarski, winiarski oraz turystyczny. Przyjazd na miejsce i zwiedzanie. Znajdują się tu liczne szlaki turystyczne oraz grupa zabytków wpisanych na Listę Światowego

Dziedzictwa UNESCO. Jednym z tych zabytków jest zachowany w całości rzymski pałac - rezydencja cesarza Dioklecjana. To ośmiokątna konstrukcja otoczona przez 24 kolumny, z wejściem strzeżonym przez sfinksy i lwy. Wewnątrz po cesarskich czasach zachowały się korynckie kolumny i fryz, przedstawiający m.in. Dioklecjana i jego żonę oraz sceny mitologiczne. Możliwość zobaczenia pałacowych piwnic. Przejście przez Bramę Północną na starówkę i wizyta w Katedrze św. Duje. Katedra w Splicie powstała na początku IV wieku i początkowo pełniła funkcję mauzoleum cesarza Dioklecjana. Została jednak przemianowana na świątynię chrześcijańską pod wezwaniem św. Duje. Jest to jeden z najbardziej charakterystycznych zabytków miasta. Niska rotunda wraz z wysoką i smukłą dzwonnica tworzą wyjątkową budowlę. Wewnątrz podziwiać można korynckie kolumny i fryz ukazujący Dioklecjana wraz z małżonką. Ponadto przedstawione są sceny mitologiczne. Warto zwrócić uwagę na wielkie romańskie drzwi wykonane z orzechowego drewna. Posiadają one 28 kwadratowych wnęk, gdzie wyrzeźbiono sceny z życia Chrystusa. Równie ważnym punktem zwiedzania jest skarbiec oraz katedralne archiwum z bogatą kolekcją przedmiotów liturgicznych i zbiorami rękopisów. Spacer w kierunku bałkańskiego bazaru oraz największego portu południowej Chorwacji. Przejście nadmorską promenadą Riva. Spacer wzdłuż wybrzeża w stronę półwyspu Marjan, gdzie znajduje się położona w południowo-zachodniej części zatoki marina ACI Split. Po zakończeniu zwiedzania czas wolny na zakupy i samodzielne spacerowanie po mieście. Opcjonalnie lunch w lokalnej restauracji i powrót do hotelu. Kolejno czas wolny na plażowanie i wypoczynek. Wieczorem malowniczy rejs statkiem do Trogiru. Podczas krajobrazowego rejsu podane zostaną Państwu przekąski i słodkości oraz odbędzie się degustacja rakij. Niezapomniane wrażenia gwarantuje muzyka na żywo, w wykonaniu lokalnych trogirskich artystów. Po dopłynięciu do Trogiru nocne zwiedzanie miasta. Trogir znajduje się w historycznej i geograficznej Dalmacji, nad Adriatykiem. Jest to miasto portowe, założone w III wieku p.n.e., które posiada wiele atrakcyjnych miejsc, które warto odwiedzić. Są to między innymi Brama Północna, która stanowi połączenie murów miejskich z dwiema wieżami, plac Jana Pawła II ze słynną Katedrą św. Wawrzyńca łączącą w sobie romanizm, gotyk, renesans i barok oraz kościół Św. Sebastiana z wieżą zegarową, który wybudowany został w dawnym atrium kościoła Św. Marii. Podczas spaceru po mieście zobaczą Państwo również gmach ratusza i renesansową lożę miejską. W programie także podziwianie pałacu Garagnin Fanfogna, w którym siedzibę ma muzeum miejskie oraz twierdzy Kamerlengo, stanowiącej pozostałość po dawnych murach miejskich. Ze względu na liczne kulturowo - historyczne zabytki, oryginalną architekturę i przepiękne uliczki Trogir został nazwany „Małą Wenecją” i wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Po zakończeniu zwiedzania rejs powrotny. Przybycie do hotelu około godziny 23:00.

Obiadokolacja w formie bufetu. Nocleg.

DZIEŃ 6 DALMACJA - DUBROWNIK - DALMACJA

Śniadanie w formie bufetu. Następnie przejazd do Dubrownika, który zwany jest "Perłą Adriatyku", a ze względu na swój unikatowy charakter został wpisany na listę UNESCO. W programie zwiedzania: **spacer po Starówce**, **klasztor Franciszkanów (Mala Braca)** ze słynną **apteką** oraz pochodzący z XVI wieku **Pałac Sponza**. Kolejno **Dwór Książęcy** oraz podziwianie **murów miejskich**. Powrót do hotelu. Czas na odpoczynek na plaży, opalanie oraz kąpiele morskie. Obiadokolacja w formie bufetu. Nocleg.

DZIEŃ 7 DALMACJA

Śniadanie w formie bufetu. Czas wolny na pożegnanie z Dalmacją i odpoczynek przed podróżą. Wykwaterowanie i wyjazd do Polski w godzinach południowych. Nocleg w autokarze.

DZIEŃ 8 WARSZAWA

Przyjazd na miejsce zbiórki w godzinach południowych.

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota.
- Transfery i przejazdy klimatyzowanym autokarem według programu.
- Zakwaterowanie w hotelach lux 3* w pokojach dwuosobowych z łazienką i klimatyzacją.
- Wyżywienie wg programu (5 śniadań, 5 obiadokolacji).
- Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
- Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.
- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego /os. płatnego na miejscu w kraju docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. transfery, opłaty drogowe, parkingowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień etc.)
- Napojów do posiłków.
- Zwyczajowych napiwków.
- Udziału w wycieczkach fakultatywnych oraz atrakcji nieobjętych programem zwiedzania.
 - Wycieczka do miejscowości Ston i rejs na Wyspę Korcula
 - Rejs na Wyspę Šolta połączony z fish piknikiem i wieczorne zwiedzanie Trogiru
 - Zwiedzanie Splitu oraz wieczorny rejs do Trogiru połączony z degustacją Rakiji